



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 13/2020/RR/Ple – část 1

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Objednatel:

název: **Město Bílovec**
sídlo: **Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec**
zastoupený: **Mgr. Renatou Mikolašovou, starostkou**
osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: [REDACTED]
IČO: **00297755**
DIČ: **CZ00297755**
bankovní spojení: [REDACTED]
číslo účtu: [REDACTED]

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné)

2. Zhotovitel:

název: **VYKI TOOLS GROUP s.r.o.**
sídlo: **Purkyňova 1317/22, 741 01 Nový Jičín**
statutární zástupce: **Ing. Tomáš Vytlačil**
IČO: **27833062**
DIČ: **CZ27833062**
bankovní spojení: **KB, as.**
číslo účtu: [REDACTED]
email: [REDACTED]

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé)

- společně označováni jako „smluvní strany“

- 1) Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 22.1 předmětné smlouvy o dílo na následující změně a doplnění smlouvy o dílo č. 13/2020/RR/Ple ze dne 16.6.2020, na provedení stavební zakázky s názvem: „**Stavební úpravy a vybavení odborných učeben ZŠ Komenského II – venkovní učebna v atriu**“, takto:

Článek 3. PŘEDMĚT DÍLA, se doplňuje o odst. 3.1.4. takto:

- 3.1.4. Při provádění díla vznikly vícepráce vyvolané stavebními úpravami zjištěnými po odkrytí vrstev stavebních konstrukcí, týkající se:
Změna č.1
ZL 1 : Odstranění beton. podkladu a oprava drenáže
- při výkopových pracích po odstranění dlažby byla nalezena beton. deska v ploše atria, místy vyztužená kari sítí, tl. v průměru 12 cm. Pro pokračování stavebních prací je nutné tuto odstranit. Dále



je nutné lokálně opravit drenážní potrubí v řešeném prostoru a zajistit odtok vody, v porušených místech budou vyměněny trubky, a to potrubí KG 160.

Jedná se o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné skutečnosti byly zabudované nebo přístupné až po odkrytí vrstev, apod. Změny jsou vyvolané překážkami vzniklými v průběhu stavby. Jedná se o vícepráce nepodstatné, nepředvídatelné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 6.

Článek 4. TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ, odst. 4.2.1, se mění takto:

4.2 Lhůta pro dokončení stavebních prací

4.2.1 Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle ve Lhůtě nejpozději do 95 kalendářních dní od předání staveniště, tj. do 19.9.2020.

Článek 5. CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY, odst. 5.1.1, se mění takto:

5.1.1 Cena za splnění díla je sjednána ve výši:

	Cena bez DPH	zákonné DPH	Cena vč. DPH
Cena díla dle SoD	3 389 000,00 Kč	711 690,00 Kč	4 100 690,00 Kč
Dodatek č. 1	+ 365 229,69 Kč	+ 76 698,23 Kč	+ 441 927,92 Kč
	- 0 Kč	- 0 Kč	- 0 Kč
Dodatek č. 1 celkem	365 229,69 Kč	76 698,23 Kč	441 927,92 Kč
Konečná cena	3 754 229,69 Kč	788 388,23 Kč	4 542 617,92 Kč

(slovy: třímilionysedmsetpadesátčtyřtisícdevět a 69/100 korun českých, bez DPH)

- 2) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
- 3) Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 13/2020/RR/Plé
- 4) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č.1 - Položkový rozpočet víceprací
- 5) Tento dodatek byl sepsán ve 3 rovnocenných vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv.
- 6) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl schválen 43. schůzí rady města Bílovec dne 10.8.2020 usnesením č. RM/1198/43/2020.

V Bílovci dne 17. 8. 2020	V Ostravě dne 19. 8. 2020
Za Objednatele: Mgr. Renata Mikolašová, starostka města	Za Zhotovitele:..... Ing. Tomáš Vytlačil,

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba:	P846	Stavební úpravy a vybavení odborných učeben ZŠ Komenského II - venkovní učebna v atriu
		Dodatek č. 1 - Změna č. 1
Zadavatel	Město Bílovec	IČO: 00297755
	Slezské náměstí 1/1	DIČ: CZ00297755
	74301 Bílovec	
Zhotovitel:	VYKI TOOLS GROUP s.r.o.	IČO: 27833062
	Purkyňova 1317/22	DIČ: CZ27833062
	74101 Nový Jičín	

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
D.0.0	Vedlejší a ostatní náklady	0	49 855	10 470	60 325	1
0	Ostatní a vedlejší náklady	0	49 855	10 470	60 325	1
D.1.1	Architektonicko-stavební řešení	0	3 339 145	701 220	4 040 365	99
1	Architektonicko-stavební řešení	0	3 339 145	701 220	4 040 365	99
Celkem za stavbu		0	3 389 000	711 690	4 100 690	
ZL	Dodatek 1 / Změna 1					
1	Odstranění beton. podkladu a oprava drenáže	VP	450 790,59	94 666,02	545 456,61	
1	Odstranění beton. podkladu a oprava drenáže	MP	0,00	0,00	0,00	
Celkem za VP			450 790,59	94 666,02	545 456,61	
Celkem za MP			0,00	0,00	0,00	
Celkem za VP+MP			450 790,59	94 666,02	545 456,61	
Celkem za VP-MP			450 790,59	94 666,02	545 456,61	
Celkem za stavbu			3 839 790,59	806 356,02	4 646 146,61	

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P846	Stavební úpravy a vybavení odborných učeben ZŠ Komenského II - venkovní učebna v atriu
O:	D.1.1	Architektonicko-stavební řešení
R:	Změna 1.	ZL 1 - Odstranění beton. podkladu a oprava drenáže

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5 Komunikace						31 752,00
57	564861111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm frakce 8-32 doplnění kameniva 0,5*(241+34+19)	m2	147,00000	216,00	31 752,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí						121 468,99
N1.1	965043441RT4	Bourání podkladů beton. potěr tl. do 15 cm, nad 4 m2, sbíječka, beton tl. 10-12 cm s potěrem atrium 24,5*18*0,12-1,51	m3	51,41000	1 993,00	102 460,13
				51,41000		
N1.2	965049112R00	Příplatek bourání mazanin se svař. síti nad 10 cm sbíječka, beton tl. 10-12 cm s potěrem 51,41*0,2 (17,7+23,7)*2*0,45*0,1	m3	14,00800	1 357,00	19 008,86
				10,28200		
				3,72600		
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						53 808,90
70	999281145R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 6 m, nošením oborů 801, 803, 811 a 812	t	64,83000	830,00	53 808,90
71	999281193R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů příplatek za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m oborů 801, 803, 811 a 812	t	64,83000	67,00	4 343,61
Díl: 721 Vnitřní kanalizace						7 590,00
N1.3	721110917R00	Oprava - propojení dosavadního potrubí kamenina DN 150 NP1 : 241	ks	6,00000	777,00	4 662,00
				241,00000		
N1.4	721110927R00	Oprava potrubí kamenina, krácení trub DN 150 NP1 : 850*0,06*0,15	ks	6,00000	133,00	798,00
				7,65000		
N1.5	721176224R00	Potrubí KG svodné/ležaté D 160x4,0 mm	m	3,00000	710,00	2 130,00
Díl: 90 HZS						3 524,00
N1.6	904 R01	HZS - zkoušky v rámci mont. prací oprava kanalizace/drenáže	hod	2,00000	478,00	956,00
N1.7	904 RT2	HZS - mont práce oprava kanalizace/drenáže	hod	6,00000	428,00	2 568,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						232 646,70
105	979084216R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení, ale se složením na vzdálenost do 5 km	t	113,10000	550,00	62 205,00
106	979084219R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu příplatek k ceně za každých dalších i započatých 5 km přes 5 km	t	791,70000	29,00	22 959,30
107	979087213R00	Nakládání na dopravní prostředky vybouraných hmot pro vodorovnou dopravu	t	113,10000	450,00	50 895,00
108	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	113,10000	250,00	28 275,00
109	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	904,80000	33,00	29 858,40
110	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	113,10000	348,00	38 454,00
Celkem						450 790,59